БАШ%ОРТОСТАН РЕСПУБЛИKА;Ы

Б?Р?  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ХАКИМИ*ТЕНЕ:

М*2АРИФ ИДАРАЛЫ2Ы

БАШ%ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА;Ы

Б?Р? РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

Б?Р? %АЛА4ЫНЫ: МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТТА2Ы

Д?Й?М БЕЛЕМ БИРЕ( УЧРЕЖДЕНИЕ;Ы

ЛИЦЕЙЫ
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БИРСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ ГОРОДА БИРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БИРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОK                                                                     П Р И К А З

«01» март  2011г.                           № 37-К                         «01» марта 2011г.

О переходе на обучение по ФГОС НОО, создании и полномочиях Совета

по введению ФГОС нового поколения

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами (ФГОС) нового поколения на основании приказа №373 от16.10.2009 г. Министерства образования и науки Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.С 01.09.2011 г. перейти на обучение по ФГОС НОО с 1 класса.

2.Создать Совет по введению новых ФГОС общего образования в составе:

Усманова А.С. – директора Лицея, Сухаревой Н.В. – заместителя директора по УВР, Беловой Е.Г. – заместителя директора по  ВР, Махмудовой Р.В. – заместителя директора по УВР, курирующего преподавание башкирского государственного и родных языков, Звонковой О.А. – учителя начальных классов, руководителя методического объединения учителей начальных классов, Бочкаревой Л.А. – представителя общественности, председателя родительского комитета Лицея.

3. Поручить Совету по введению новых ФГОС общего образования осуществление информационного, консалтингового и научно-методического сопровождения процесса введения ФГОС нового поколения.

4. Ввести в действие Положение о Совете по введению новых ФГОС общего образования.

Директор

Усманов А.С.

С приказом ознакомлен: Сухарева Н.В.._______________ «____» __________2011г.

      Белова Е.Г.        _______________ «____» __________2011г.

      Махмудова Р.В. _______________ «____» __________2011г.

      Звонкова О.А.    _______________ «____» __________2011г.

      Бочкарева Л.А. ._______________ «____» __________2011г.

	БАШ%ОРТОСТАН РЕСПУБЛИKА;Ы

Б?Р?  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ХАКИМИ*ТЕНЕ:

М*2АРИФ ИДАРАЛЫ2Ы

БАШ%ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА;Ы

Б?Р? РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

Б?Р? %АЛА4ЫНЫ: МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТТА2Ы

Д?Й?М БЕЛЕМ БИРЕ( УЧРЕЖДЕНИЕ;Ы

ЛИЦЕЙЫ
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БИРСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ ГОРОДА БИРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БИРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОK                                                                     П Р И К А З

«01» март  2011г.                           № 38-К                         «01» марта 2011г.

О создании и полномочиях рабочей группы

по введению ФГОС нового поколения

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС нового поколения  на основании приказа №373 от16.10.2009 г. Министерства образования и науки Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению новых ФГОС общего образования.

В рабочую группу по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения включить:

Сухареву Н.В. – заместителя директора по УВР, Александрову О.В. – учителя начальных классов, Звонкову О.А. – учителя начальных классов, Сковородникову О.Н. – учителя начальных классов, Самойлову Л.Г. – учителя музыки, Павлову О.В. – учителя английского языка, Рябову Е.В. – учителя физической культуры, Князеву Т.В. – учителя русского языка и литературы, Шамину О.Ю. – учителя биологии, Урусову Г.В. – учителя математики; Махмудову Р.В. – заместителя директора по УВР, курирующего преподавание башкирского государственного и родных языков, учителя башкирского языка.

2. Назначить:

- руководителем рабочей группы по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения – Звонкову О.А. – учителя начальных классов, руководителя методического объединения учителей начальных классов.

3. Поручить рабочей группе провести анализ образовательной системы и подготовить предложения об изменениях, которые представить  Совету по введению новых ФГОС общего образования до 15.03.2011г.

4. Ввести в действие Положение о рабочей группе по введению ФГОС НОО.

Директор

Усманов А.С.

С приказом ознакомлен: Сухарева Н.В.        _______________ «____» __________2011г.

      Александрова О.В.    ______________ «____» __________2011г.

      Сковородникова О.Н. _____________ «____» __________2011г.

      Звонкова О.А.          _______________ «____» __________2011г.

     Самойлова Л.Г._______________ «____» __________2011г.

      Павлова О.В.   _______________ «____» __________2011г.

      Махмудова Р.В. _______________ «____» __________2011г.

      Рябова Е.В.       _______________ «____» __________2011г.

      Князева Т.В.    _______________ «____» __________2011г.

      Шамина О.Ю.   _______________ «____» __________2011г.

      Урусова Г.В.    _______________ «____» __________2011г.

	БАШ%ОРТОСТАН РЕСПУБЛИKА;Ы

Б?Р?  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ХАКИМИ*ТЕНЕ:

М*2АРИФ ИДАРАЛЫ2Ы

БАШ%ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА;Ы

Б?Р? РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

Б?Р? %АЛА4ЫНЫ: МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТТА2Ы

Д?Й?М БЕЛЕМ БИРЕ( УЧРЕЖДЕНИЕ;Ы

ЛИЦЕЙЫ
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БИРСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ ГОРОДА БИРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БИРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОK                                                                     П Р И К А З

«01» март  2011г.                           № 40-К                         «01» марта 2011г.

Об  утверждении проекта и плана-графика введения

ФГОС нового поколения на начальной ступени

общеобразовательного учреждения

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

-  проект модернизации образовательной системы начальной ступени Лицея в соответствии с  ФГОС нового поколения;

- план-график введения ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения;

- систему контроля хода работ по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения;

- план методической работы, обеспечивающей сопровождение введения ФГОС  НОО .

2. Дальнейшую работу проводить в соответствии с планом-графиком.

Директор

Усманов А.С.